
 

 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

 

Unidade Belo Horizonte 

 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 

 

 

P O R T A R I A      D M     Nº 28/2020 DE 17 DE SETEMBRO de 2020 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA DO CENTRO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Criar   Comissão responsável por emitir relatório sobre o trabalho 

por selecionar os monitores para as disciplinas do primeiro semestre de 

2020, cujo trabalho englobou elaborar, corrigir as provas e entrevistar os 

candidatos, composta pelos seguintes professores: 

 Éden Santana Campos Amorim (Presidente), Jônathas Douglas dos Santos 

Oliveira, Ricardo Saldanha de Morais, André Ferreira e Pereira, Luciano 

Coutinho dos Santos e Frederico Menezes. 

Art 2° - Fica o Presidente da comissão responsável por entregar à chefia um           

Relatório ao fim do trabalhos. 

         Art 3o   - Essa portaria entra em vigor na presente data.  


